ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «____»_____________ 20_____г.

               №___________/рд
г. Иркутск

О внесении изменений в Устав Иркутского районного муниципального образования

В целях приведения Устава Иркутского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 51, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Устав Иркутского районного муниципального образования, принятый решением Думы Иркутского района от 31 марта 1999 года №20-96/рд (в редакции от 25 марта 2021 года):
1) Часть 2 статьи 11 дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания:

«Определение органов местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования, наделенных полномочиями по осуществлению муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций, порядка деятельности и определение перечня должностных лиц указанных органов местного самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с Положением о муниципальном контроле, утверждаемым Думой Иркутского районного муниципального образования.

Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируется Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»;
2. Поручить администрации Иркутского района обеспечить государственную регистрацию внесенных настоящим решением изменений в Устав Иркутского районного муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее решение о внесении изменений в Устав Иркутского районного муниципального образования с реквизитами государственной регистрации в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.
5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связям с общественностью (А. Г. Панько).
	Мэр Иркутского района

Л.П. Фролов

	      Председатель Думы

                           Иркутского района

П.Н. Новосельцев

№____________/рд

«_____»____________20____ г.